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Markku Weckman och 18 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vanda bör följa Helsingfors och Esbos exempel och påbörja en utredning av små kärnkraftsreaktorer.

På olika håll i världen planerar man små modulära kärnreaktorer, SMR. Helsingfors och Esbo deltar i 
denna utveckling. Esbo stadsfullmäktige har beslutat utreda huruvida små kärnreaktorer kunde placeras 
på stadens område. Ännu för några år sedan var små kärnkraftsreaktorer en futuristisk tanke. Numera 
tror man att små kärnreaktorer kommer att vara i drift redan om tio år.
Klimatförändringen har gjort att den politiska tankeprocessen är redo för frågan. Om världen vill ställa 
om och avstå från fossil energi utifrån den tidtabell som klimatförändringen förutsätter kan man inte 
förbigå kärnenergin, oberoende om man gillar den eller inte. Städernas planer sträcker sig till exempel 
inom planläggningen så långt att man redan nu bör ta SMR i beaktande.
Vanda håller i snabb ordning på att avveckla användningen av kol och gas. Med avfallskraftverket och 
det planerade säsongsvärmelagret, som sägs vara världens största, kan man dock inte på lång sikt trygga 
en tillräcklig energiproduktion.
Med tanke på hur vi kan gynna klimatet på jordklotet måste vi svänga på den gamla uppmaningen. 
“Think big” är nämligen inte rätt riktning då man söker energiproduktionslösningar som inte belastar 
klimatet. “Think small” får representera framtiden.
Även president Sauli Niinistö gav kärn- och vindkraften sitt starka stöd i en intervju för tidningen 
Maaseudun Tulevaisuus.
”Kärnkraften är utan tvekan nu och även i framtiden en oundviklig del av energiproduktionen och 
tillgången till energi”, säger Niinistö.”

Stadsfullmäktige 15.11.2021 § 20

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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- Markku Weckmans och 18 andra ledamöters undertecknade motion om utredning av små 
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